Key words: „transcendentally workable units in nature”, „technic of nature”, „God and nature”, „reflexion of being as energetical phenomenon”, „thinking of being as noumenon”.

SUMMARIUM ET CONCLUSIO

Positio similis philosophiae naturalis veteris graecis et ita in saeculi novam, in principium kinematicae vis vivam seu idealisticam appetitionis statu, et in teleologiam intentio cum nonintentionale est. Critica vis conclusionis in opus Kantii summa est gestis mentalis in spatii investigationum rebus systematicis naturae explicatio data pro dimensionibus theoreticae et practicae atque in technicam nature alias poeticam statu descriptio. Imo Kantius disseret quod ad intellectualia (homini) non datur intuitus, sed nonnisi cognitio symbolica, et intellecto tantum licet per conceptus universales in abstracto, non per singularem in concreto. Sistematisatio rebus naturalis in naturae, Kantius per hypothesi nominam technicae naturali vocet, quam modus artis investigationis naturae in formam ars considerandi teleologicae principia est, cum suppositio intentioni et non-intentio finitis naturalis. Intentionalibus finitatis Kantius consideravit in corpora vivis, in sola complexio organisatio animae et corpori entis naturalis et primis principiis activandi, quod non tribui materiae suae sive primae (quae mere passiva est), et in extensione consistit. Tamquam corpora seu materiae vestitae sive secundae, quae praeterea Entelechiam primitivam seu principium activum continent, visibilia sunt. Vim motricem perfectibilia habeat in

sua causa procreativam vim universi qua transcreativam potentialibus, quod pertinet ad domena rectitudo verificationis praesentiae et providentiae Dei.

Recuso pro argumentum infracto redemptoris non habeat corpus reflexionis pro ratio essendi, et appellavit vis motrix sive energia pro investigatio rationis cognoscendi non multiplicativa formalis, sed unio formis exhibitionis esse sub speciae causa finalis, systematicis notiones in maximam applicatio technicae naturalis sive ars naturae philosophandi. Quemadmodum mens est species animae nobilior et sensationi ratio accedit in vita sensitiva quod est in generalem vita qua principium perceptivum seu consequutio ex natura omnium veritatum. In conceptus unitati animae vita sensitiva non omnes exemplis perceptionem esse sensationem, sed dari perceptionem etiam insensibilem, eideticam sive energoconscientivam et angelicam. Dominus noster et Filius Dei Iesus Christos, loquendi Leibnizius, Salvator est ipse mortem cum somno comparavit. Brutus autem divinae societatis et juris incapacibus, personae conservatio et moralis immortalis tribui non potest. Adeque proposita sine contradictiones non sunt, et Leibnizii argumentum validus est. In conceptio mechanica neque vacuum perfectionum seu formarum cum materiae vacuum seu physicum rejiciendum, sed nostras mentes naturaliter per gratiam conservari et substantia vis vivae seu appetitionis perceptii non corporis actualitate privari seu potest partibus naturaliter destrui. Leibnizius includit in mechanica conceptio physicae infinitesimali calculus pro vis viva seu entelecheias primariis, et exponendum differentialis poenta radicale, quod est idem vim mentalem seu conscientii, inclusive appetitionis vivis corporis qua entelecheiae Aristotelis. Restauratio teleologiae intentionalis non est in contradictio pro rationis naturae, et indestructibilis dicitur in perservatione perceptionum distinctarum. Spiritus finitus omnes corpora habere organica tuetur Leibnizius in Theodiceae /§124/, et quod non est in omnes ideae habitus, sed connexus in omnia toto universo, distinctam perfecte ideam de nulla re habere possunt, nisi habeant de omnibus, et autem potest solus Deus implicite in lex continuendi rebus. Lex continuendi et lex lucendi conventuntur. Kantii structura conceptionis in artis criticae exposita, non est divestitiva et notio fracta, sed explicata in differentia specifica pro Leibnizii lineis demonstrandi Dei existentiae in vis vivae legis continuatio et moralis actiones exponenda. Historia rerum gestarum in comprehendi experientia theo-

rematis esse et naturae rerum, primam entelecheiam qua luxoriae Dei potentia in vita mundi explicavit. Christiana doctrina de creatio mundi ab nihilo per Dei gratia habeat causa finali sensum, cum dynamicam perfectionem transcreativam, sola traditio sensii luxoriae injectavit in natura materialiis menti, et essentiam vitae per intentiam acta exercita spiriti rectavit. Recuperatio traditionis philosophiae antiquae, et longis duratio notiones christianitates de esse essentiae et natura naturata sunt consubstantiali in iterratio luxoriae mentali et supramentali inquisitiones et dissertationes contemporativae philosophiae.